2022 年 6 月 1 日

お得意先様 各位

パナソニック株式会社

エレクトリックワークス社

マーケティング本部

ライティング事業部

クリプトンガスを用いた電球の一部品番を除いた受注停止のご連絡

謹啓

 平素より弊社商品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて標記の件、ロシア・ウクライナ紛争の影響により、クリプトンガスの供給が大幅に

減少、不足する旨の通達がサプライヤよりございました。

それに伴い、ミニクリプトン電球等の生産継続が困難となり、一部品番を除き、当面の間、

受注停止とさせて頂きます。

皆様にはご不便をおかけする事となり、心よりお詫び申し上げます。

影響緩和に向け対応を進めて参りますので何卒ご理解、ご協力を賜りたくお願い申し上

げます。

謹白

記

■対象商品 ミニクリプトン電球、ボール電球 57 形、ミニレフ電球 50 形

■正式発表   7 月 1 日 営業連絡を発行させて頂きます

【受注停止させて頂く品番】

■対象品番 ミニクリプトン電球 32 品番 ボール電球 57 形 2 品番、

ミニレフ電球 50 形 2 品番 （詳細は別紙１参照）

■停止時期 8 月 1 日から受注停止

【供給継続させて頂く品番】

■対象品番 ミニクリプトン電球 6 品番（詳細は別紙 2 参照）

・電材ルートで販売数量の多い 110V40､60 形を中心に 6 品番を供給継続させて頂きます

・クリプトンガス調達量に限りがある為、ミニクリプトン電球 40､60 形は 25K(25 本入集

合包装)に集約致します

・ボール電球、ミニレフ電球は低ワット形への置き換えをお願い致します

・トータルコストでメリットのある LED 電球への置換えご検討も併せてお願い申し上げ

ます

                                     以上

（別紙１）受注停止品番一覧 36 品番

■ミニクリプトン電球 32 品番

■ボール電球 57 形 2 品番

■ミニレフ電球 50 形 2 品番

仕上げ 入数 ご注文品番

クリア 1個 GC100V57W50E17

ホワイト 1個 GW100V57W50E17

種別

57形
50ミリ

径
110V

（別紙２）供給継続品番一覧（６品番）

■ミニクリプトン電球 6 品番

仕上げ 入数 ご注文品番

100V 1個 LR100V50WSK

110V 1個 LR110V50WSK

種別

50ミリ

径
50形 ホワイト